
Web 糖尿病療養支援セミナー
in 佐賀

2021年 8月4日(水)19：00～ 20：30［日 時］

［場 所］Web配信（個人視聴）

■ 座 長

安西 慶三 先生 佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科 教授

■ 講演① 19：00～19：45

「高齢糖尿病患者の食事療法～腎症予防のために～」

射場 裕美子先生 佐賀大学医学部附属病院 食育指導センター 副センター長

■ 講演② 19：45～20：30

「糖尿病の運動療法でサルコペニア・フレイル対策
～安全で効果的な運動を実現させるポイント～」

松田 拓朗先生 福岡大学病院 リハビリテーション部 健康運動指導士

プログラム

共催：佐賀糖尿病療養指導士会 MSD株式会社

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「糖尿病療養支援セミナーin 佐賀」を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒セミナーへご参加賜りますようご案内申し上げます。 謹白

※本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。
事前に当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。
MacにはVeeva EngageのアプリケーションがございませんのでZoomアプリケーションでご参加ください。

※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録と
オプトイン(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。
別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

※当会は旅費の負担ができませんので予めご了承ください。

重要なご案内

「佐賀県医師会 日医生涯教育制度認定講座 申請予定」 「日糖協療養指導医取得のための講習会 申請予定」

「佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 申請予定」「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 第2群 単位申請予定」

※講演・質疑ともLive配信いたします。 定員：アバンセ来場 50名、 Web(個人視聴) 90名

日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 第2群ご希望のWeb視聴の先生方へ
研修開始時・終了時・および研修途中 1 回の計 3 回のそれぞれが異なる「キーワード」発信がございます。
申請に伴い、当日中(講演会終了後)にすべてのキーワードを問い合わせ先(atsushi.okamoto@merck.com)に回答頂く必要がございますので
予めご了承ください(メールにて回答ください。ご所属、お名前も送付お願い致します)



2021年8月4日(水)
糖尿病療養支援セミナー in 佐賀

参加申込み用紙
※お手数ですが、下記のFAX番号またはメールにてお申し込みください。

申し込み⇒受付完了とし、申し込み受付完了通知は致しませんので予めご了承ください。
尚、応募者多数の場合は予定より早く応募を締め切る場合がございますので予めご了承ください。

※応募締め切り：2021年 6月30日(水)
定員：アバンセ来場50名 Web(個人視聴)90名

※Web視聴につきましては個人視聴になりますので予めご了承ください。
FAX:0952‐27‐5589(MSD株式会社 佐賀サテライトオフィス)

E-mail:atsushi.okamoto@merck.com

ご施設名

ご住所

お名前

職種 医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 ・ 栄養士 ・ その他( )

ご希望単位に
〇を記載ください

( ) 佐賀県医師会 日医生涯教育制度認定講座

( ) 日糖協療養指導医取得のための講習会

( ) 佐賀糖尿病療養指導士会認定講座

( ) 日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 第2群

参加形態 アバンセ(佐賀) ・ Web

連絡先 (mail)
※開催延期や定員締め切り、視聴リンク、
単位申請のご連絡をさせて頂きます

本講演会における聴講者の予定人数を把握することを目的にしており、上記以外の目的に使用は致しません。
ご記入いただいた個人情報は適切に管理させていただき、講演会終了後は適切に破棄させて頂きます。

お問い合わせ先(申し込み先)
MSD株式会社 担当：岡本 篤
TEL：080-5888-4365
Mail:atsushi.okamoto@merck.com
Fax:0952‐27‐5589

※ご参加頂ける場合は
6月30日(水)までにご連絡ください

※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録、
オプトイン(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。

日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 第2群ご希望のWeb視聴の先生方へ
研修開始時・終了時・および研修途中 1 回の計 3 回のそれぞれが異なる「キーワード」発信がございます。
申請に伴い、当日中(講演会終了後)にすべてのキーワードを問い合わせ先(atsushi.okamoto@merck.com)に回答頂く必要がございます。
予めご了承ください(メールにて回答ください。ご所属、お名前も送付お願い致します)


